Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahevac/Municipality of Rahovec

PROCESVERBAL
Mbledhja e rregullt ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa (KPF), e mbajtur mé 13.6.2024, me fillim n& orén 10:05.
Mbledhjen e kryesoi kryesuesi i Kuvendit, Arbér Zenuni.
Kryesuesi: Fillimisht, pérshéndetje pér &8 gjithg! Pérshéndetje n&nkryetar Fatmir Iska. T€ nderuar anétaré t& Komitetit
pér Politiké dhe Financa, drejtoré t& drejtorive, zyrtaré komunalg, pérfagésues t&8 KFOR-it, t& gjithé ju t& pranishém! E
hapim mbledhjen e gjashté (6) t& Komitetit pér Politiké dhe Financa pér vitin 2024. N& konsultim me kryetarin e
Komunés, kemi pérgatitur kété rend dite:

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB), 2025-2027;

3. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t& pronés
komunale, P- 02302-0, P-02299-0, ZK — Rahovec;

4, Shqyrtimi i propozim-vendimit pér shfuqizimin e vendimit, 01 Nr. 2918, i datés 26.10.2018, pér
dhénien e pélgimit pér shpronésimin e pronés sé paluajtshme private pér ndértimin — restaurimin e
Shtépise sé Masakrés né Krushé t&€ Madhe;

5. Té ndryshme.

Kryesuesi: Té nderuar andtaré t& KPF-s&, a kemi ndonyé piké tjetér shtesg, apo diskutim? Nése jo, at€heré rendin e
dités e vendosim né votim! Kush &shté “p&r™?... Kundéi?... Konstato] @€ me shumicg votash (5 vota “pér”), votohet
rendi 1 dités pér sot.

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar:

Kryesuesi: A ka dikush ndonjé vérejtje rreth procesverbalit? Nése jo, atéheré e vendosim né votim! Kush &shté
“pér”?... Konstatoj g& unanimisht (5 vota “pér”) votohet pika e paré e rendit t€ dités.

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB), 2025-2027:

Afrim Limani: [ nderuari kryesues, t& nderuar anétaré t& KPF-sé€! Mg 15 maj ka ardhur qarkorja ¢ paré buxhetore
financiare, q& pércakton kufijté dhe tavanet buxhetore pér buxhetin e Komunés s¢ Rahovecit. Sipas qarkores s¢ paré
buxhetore, buxheti i Komunés s& Rahovecit né total, duke pérfshiré edhe t& hyrat vetanake, do t& jeté: 20.982.000€.
Nése béjmé krahasim me vitin 2024, atgher& &shté njé rritje e buxhetit prej 1.158.000€, duke pérfshiré edhe t& hyrat
vetanake. Ne e presim edhe qarkoren e dyté buxhetore, e cila vjen né korrik dhe &sht€ pérfundimtarja. Granti i
Administratés &shté 9.168.000€, g€ ka njé rritje prey 681.920€. Granti i Arsimit &sht& 7.330.000€, n& krahasim me
vitin 2024, ka rritje prej 191.689€. Granti i Shéndetésisé: 2.452.200, q& né& krahasim me vitin 2024 ka nj€ zbritje
prej 84.000€, N total, buxheti &shté: 20.982.000€. Buxheti, n€ kategori ekonomike, péraférsisht, do t& jeté késhtu:
pozicioni i pagave do t& jeté 10.552.000, né krahasim me vitin 2024, kemi njé rritje prej 125.000€. Mallra dhe
Shérbime: 2.761.000, njé rritje prej 294.000. Komunalité mbesin & njéjta prej 390.000. Subvencione kemi:
1.010.000 dhe jané t& rritura prej 120.000€. Investimet kapitate: 6.268.000 dhe g& kan& njé rritje prej 617.000€. Ky
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gshté né total buxheti i Komunés s& Rahovecit, pér vitin 2025. N& fund e kemi edhe buxhetimin gjinor pér gra, g&
pretendojmé né vitin 2025 1€ kemi nj& rritje deri n€ 55.000€. N& e-mailet e juaja e keni edhe njé dokument, g€ sipas
programeve dhe kategorive ekonomike ta dini shpérndarjen e buxhetit.

Burim Krasniqi: Faleminderit, kryesues! Pérsh&ndetje pér ekzekutivin, kolegét, monitoruesit dhe per t& gjithe q&
jeni kétu! Drejtor, viteve t& tjera ka ardhur edhe qarkorja buxhetore, siviet, né e-maile nuk e kemi pranuar qarkoren
buxhetore. E kemi pranuar vetém propozimin pé&r KAB-in dhe buxhetin sipas qgarkores, por jo edhe qarkoren
buxhetore. Nuk e di pse nuk ka ardhur, por konsideroj q¢ pér Kuvend &shté miré ta kemi garkoren buxhetore. Kétu
e kemi ndarjen buxhetore sipas kategorive ekonomike, por jo edhe buxhetin, sepse ende pa kaluar qarkorja e dyté
buxhetore nuk dihen t& dhénat e sakta g& mund t& béhet shpérndarja. A mund t& miratohet KAB-i pa buxhetin dhe
pa kaluar kah qarkorja buxhetore? Apo duhet ta aprovojmé vetém si qarkore dhe jo si KAB, sepse kétu kérkohet t&
votojmé pér shqyrtimin dhe miratimin e KAB-it 2025-27 dhe realisht buxhetin nuk e kemi dhe gjérat mund t&
ndryshojng n& qarkoren e dyté buxhetore dhe i bie q& jemi duke miratuar digka qé nuk &shté finale. A jemi né
rregull proceduralisht nése sot, ose né seancé, miratojm& KAB-in. Te t& hyrat, sipas KAB-it, i kam disa pyetje dhe
shpjegime q& i pres n& seancé t'i kemi. Te tatimi né toké, &shté interesant q& kété vit jané paraparé 276.704€ dhe
nuk besoj q¢ do t& keté ndonjé t& hyré t& tatimit né tokg, pér shkak t& mungesés s& vlerésimit 1€ pronave dhe 1€
trashégimisé, por, né 2025 ka njé rénie pér 30%, pse &shté kjo rénie? Te Shérbimet Publike, 1€ hyrat nga shitja e
mbeturinat, vetém né 2025 jané 150.000 dhe viteve t& tjera nuk ka. Cka &sht& kjo, né kuptimin e saj? Te Drejtoria e
Bujggsisé, i kemi t& hyrat nga participimi 30.000€ pér ¢do vit. A llogaritet q& pérséri do t€ keté shpémndarje
bujgésore q& duhet & participojné edhe bujqit, apo kérkohet participim te subvencionimi i imputeve. Nése kérkohet
subvencionim te imputet, mendoj q& &sht& gabim, sepse ju mund t’ua jepni vetém subvencionin atyre dhe jo bujku
t& detyrohet t& blejé edhe impute & tjera, Te urbanizmi, vetém né 2025 jané t& parapara 8000€ pér legalizim dhe né
asnjé vit tjetdr. A do t& ket& afat legalizimi vetém né& 2025 me ligj, apo pse &shté e paraparé késhtu? Nj& shqetésim
pak mé ndryshe, te qarkorja buxhetore, parashihet & pér numér té popullsisé 98% e buxhetit shpérndahet. E kemi
regjistrimin e fundit dhe sipas regjistrimit t& fundit 2011, Kosova i ka pasur 1.780.021 banor€, ndérkaq Rahoveci
56.208 banoré dhe g& te ky grant, Rahoveci ka participuar me 3.16% né bazé € numrit banoréve. Regjistrimi i
fundit i popullsisé (d&shiroj g& t& jem gabim), nése Kosova i ka 1.6 milion banoré dhe sipas informatave, Rahoveci i
ka n&n 40.000 banorg, ekziston mundésia gé rreth 0.7% té reduktohet granti si rezultat i numrit t& popullsisé qé kur
e kthejmé né para, i bie t& jet& rreth 1.5milion€. Planifikimi 2025-26-27, a do t€ afektohet nga regjistrimi i numrit t&
populisisé? Apo do t& ndryshohet formula e shpémdarjes s& grantit geveritar? Eshts njé shqetésim! A e keni
diskutuar me Ministring e Financave dhe me Asociacion se si t& rreguliohet kjo puné?

Defrim Kafexhiu: Pérshéndetje, kryesues! I nderuari nénkryetar, kolegé, drejtorg! E kam njé pyetje pér drejtorin te
¢éshtja e subvencioneve, Pér vitin 2025, subvencionet parashikohet € jené mbi 1.000.000€. Te Shérbimet Publike
pér vitin 2025, jang t& planifikuar 110.000€ pér subvencione, ku shkojné kéto mjete dhe n& ¢faré forme
shpérndahen? Pyetja tjetér: Pse nuk po e béni publike shpémdatjen ¢ subvencioneve te OJQ-1€? Sipas KAB-it, sa
mjete planifikohen t& ndahen pér projektin e sheshit qendror t& qytetit?

Afrim Limani: Nuk e kam vérejtur tek e-mailet, sepse garkorja buxhetore duhet gjithsesi t& shpérndahet. Ky &shté
njé gabim teknik, ndoshta edhe i imi. Sido g& t& jetd, &sht& njé gabim q& nuk bén 1€ ndodhé. Gjithsesi, pér Kuvend
do ta keni. N& parim kjo duhet t& votohet pér kufijté buxhetorg, t& cilét i dimé sipas qarkores s€ paré buxhetore.
Buxheti dshté i shpérndaré né kategori, e kemi edhe grantin specifik t& arsimit, t& shéndetésis¢ dhe n€ parim, sipas
ligjit, kemi t& drejtd ta votojmé buxhetin. Si rregull, paraprakisht mblidhemi bordi i drejtoréve dhe b&jmé njé
planifikim t& t& hyrave, kuptohet, sipas llojit & & hyrave. Ne e kemi béré njé plan, ¢ kam dérguar n& ministri.
Departamenti i Buxhetit, sipas ligjit, na ka caktuar se sa do t& kemi t& hyra. N& total, shifrat kané ardhur prej tyre.
Planifikimin q& e kemi béré né bazé t€ analizave tona, &shté 2.3 milion dhe péraférsisht p&r 300 mijé € ka zbritur.
N& tatim, né toké dhe proné, ata i caktojné limitet. Me kété gjé, jemi detyruar t& b&§jm& njé& zbritje n& total, sepse
&shté njé vleré e madhe. Te t& hyrat pér legalizim t& objekteve, &shté njé gabim teknik. “Hallall” ju qofté g€ e keni
vérejtur, ne jemi tre vet& dhe nuk e kemi paré. Sa i pérket shqet&simit tuaj, t& njgjtin ¢ kemi menduar edhe ne. Tani,
me regjistrimin e fundit, thon& q& ka rén& né ményré t& ndjeshme numri i popullsisé. Buxheti pér komunat, né nivel
gendror, ndahet 10%, Nése ka zvogélim t& popullsisé edhe né komunat e tjera, atéheré péraférsisht buxheti mbetet J
njéjté. Nése numri i popullsisé éshté ulur vetém te ne, né t€ tjera komuna jo, ateherg ne démtobemi si komuné.



Burim Krasniqgi: Drejtor, kur e pérmenda ¢éshtjen e popullsisé, t& them t€ drejtén i kam marré né konsideraté té
dyja: Sipas informatave, prej 1.8 milion né nivel vendi, t& jemi n& 1.6 milion dhe duke e pasur n¢ konsideraté qé
Komuna e Rahovecit nuk e kalon 40 mijéshen. Kjo &sht& ajo q& diskutova.
Afrim Limani: E thash&, nga niveli gendror, ndahen 10% t& planifikimit t& buxhetit p&r komuna. Nése ka zvogélim
né t& gjitha komunat, atéheré do t& jemi né rregull. Qeveria duhet t& béjé digka né t&€ miré. Defrim, subvencionet né
2025 i kemi rritur 110.000€. 1 kemi rritur pér shkak t& ndryshimit t& planit kontabél, tani edhe sh&rbimet e varrimit
paguhen nga subvencionet. Subvencionet e Drejtorisé s& Shérbimeve Publike i kemi rritur pér faktin g€ jané
shérbimet e varrimit dhe shérbimet publike e kan& edhe njé projekt tjetér, furnizim me gypa pve, qé sipas ligjit
paguhen né kuadér & subvencioneve. Sa i pérket projektit t& sheshit, n& vitin 2025, do ta mbulojmé totalisht me
buxhet.
Defrim Kafexhiu: P& kété arsye, mé cudit Komuna e Rahovecit, sepse &sht&é mé transparentja, por te
subvencionimi i OJQ-ve nuk &shté publike shuma e subvencionimit té tyre.
Afrim Limani: Nuk e kam paré raportin e publikuar, por uné e di gé t& gjitha publikohen. N& ményré analitike jané
t& specifikuara t& gjitha n& raport. Raportet e njéjta i dorézojmé né Ministri t€ Financave.
Burim Krasniqi: Drejtor, njé kérkesé: Korniza e dyté buxhetore vjen né korrik, buxheti pér miratim duhet t€ vije
né seancén e gushtit. T lutem, ta kemi mund&siné q& raportin financiar 6-mujor, ta kemi njé seancé para buxhetit.
Ta kemi mé t& gart& se ¢ka do t€ diskutojmé rreth buxhetit.
Afrim Dina: Faleminderit, kryesues! N& pyetjen e Defrim Kafexhiut, drejtori mendoi q& nuk &shté publikuar lista e
pérfituesve qé kané geng aty. Nga viti 2023-2024, nuk jang publikuar shumat q& kang pérfituar OJQ-t€. Cdo heré
gshté béré publike lista ¢ OJQ-ve gé e kané plotésuar dokumentacionin, Nuk &shté problem q& t& publikohet edhe
shuma, mirépo késhtu ka ndodhur edhe mé herét dhe &shté vazhduar tutje.
Kryesuesi: Faleminderit, drejtor! Nése nuk kemi edhe digka tjetér, e vendosim n& votim pikén. Kush &shté& “pér”?...
Atgheré, unanimisht (4 vota) votohet pika e dyté.
3. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pér dhénien né shfrytézim afaigjaté t€ pronés komunale, P-
02302-0, P-02299-0, ZK — Rahovec:
Afrim Orugqi: Faleminderit, kryesues! 1 nderuari nénkryetar, koleg$, anétaré t& KPF-sé. Bazuar né& ligjet e
aplikueshme, Kryetari i Komunés ju propozon vendimin q& t’i jepet né shfrytézim afatgjaté deri n€ 25 vjet firmés
“Rahoveci Solat Energy”, me nr. biznesi 811984500, me seli né Prishting. Béhet fjalé pér parcelat 02302-0, P-
02299-0, zk — Rahovec. Pronat ¢ paluajtshme jepen né shfrytézim pér vendosjen e paneleve solare. Sipas
rekomandimeve t& komisionit, &shté zhvilluar nj& proces ku &shté marré pélgim prej Kuvendit dhe mé pas
komisioni i formuar nga Kuvendi, ka kryer punén e vet. Ka pasur shprehje t€ interesit, fillimisht 2 t€ interesuar, n&
fund &shté térhequr njé palé dhe po ju paragesim para juve fituesin e propozuar prej komisionit, me numér
protokolli 1737, t& datés 28.5.2024. Afati pér shfrytézimin e pronés fillon t& rijedhé nga data 1.8.2024 dhe
pérfundon mé 1.8.2049, si dhe pas pérfundimit t& kontratés, prona do t'i kthehet komungs. Cmimi i dhénies né
shfrytézim &shté& 2539.78€ pér muaj.
Kryesuesi: Faleminderit, drejtor! A keni ndonjé gjé rreth késaj pike? Nése jo, atéheré€ po e vendosim n€ votim,
kush &shtg “p&r?... Kundér?... Abstenim?... Me shumicé votash (4) votohet edhe pika e treté,
4. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér shfuqizimin e vendimit, 01 Nr. 2918, i datés 26.10.2018, pér dhénien e
pélqimit pér shpronésimin e pronés sé paluajtshme private pér ndértimin — restaurimin e Shtépisé sé
Masakrés né Krushé té Madhe;
Afrim Oruqi: Faleminderit! Para jush keni vendimin p&r shfuqizimin e vendimit me nr. 01/2918, i datés
26.10.2018, pér dhénien e pélgimit pér shpronésiimin e pronés s€ paluajtshme private pér ndértimin — restaurimin €
Shtépisé s& Masakrés né Krushé t& Madhe. Me kété vendim, shfuqizohet vendimi me nr.prot. 01 nr.2918, i datés
26.10.2018, pér dhénien e pélgimit pér shpronésimin e pronés sé paluajtshme private pér ndértimin — restaurimin €
Shtépisé s& Masakrés né Krushé t€ Madhe.
Defrim Kafexhiu: Faleminderit, kryesues! Nése ka mundési, drejtori t& na jap& pak mé shumé informata. Vendimi
&shté i vitit 2018 dhe tani, nése ka mundési t& jemi né dijeni pérse jemi duke e shfugizuar, nuk na duhen numrat e
protokollit dhe a &sht& béré restaurimi tek ajo shtépi?
Burim Krasniqi: N& momentin q& shfugizohet ky propozim-vendim, pérpos asaj q& pyeti Defrimi, a priten
veprime t& tjera? Eshté vendi i pakté g& ka mbetur, i cili mund t& prezantojé gjerat e vendeve t& masakrave t€
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ndodhura né Krush&. A planifikohen veprime t& tjera? Nése ne e shfuqizojmé njé vendim pér njé arsye, a pritet t&
merret ndonjé vendim tjetdr, t& vije ndonj& propozim tjetér ndérkoh&?
Afrim Oruqi: N& pyetjen ¢ kuvendarit Defrim Kafexhiu: N& vazhdén e pérpjekjeve t& kryetarit t& Komungs, ng
mandatin e kaluar, kemi marrg& vendim pér p&lgim p&r shprondsim, duke i ndjekur procedurat &shté vlerésuar prona.
Faktikisht, n& terren béhet fjalé pér njé sip&rfage t& voggl, sipas certifikatés s& pronés behet fjalé pér 90 ari, né kéto
90 ari jané dhjetéra pronaré né terren me shtépi t& banimit. P& shkak t& pakénaqésisé s¢ pronaréve faktit dhe ligjor
né terren dhe vazhduesh&m ka pasur pakénaqési q8 t& na lejojné ta vazhdojmé restaurimin. Sht€pia e Masakrés,
fatkeqésisht pérkundér pérpjekjeve tona t& vazhdueshme, nuk éshté restauruar ende. Me pronarin faktik kemi arritur
ta ruajmé sé paku ashtu si¢ ka gen& edhe pse ka pasur plane t& tjera prej 3 pronaréve faktiké, qé ta krijojng njé qasje
pér shtépité e veta, t& cilét nuk figurojn& né letér. Pas kétyre negociatave me banoré dhe bashké me zyrén ligjore, e
kemi vlergsuar g& fillimi ka qeng afati i ankimimit prej 30 dit&sh, qé& palét t’t drejtohen gjykatés administrative, pér
shkak t& ¢mimit t& ulét sipas vlerésimit t€ tyre. Jemi n€ momentin kur vendimin e kemi kthyer pér shfuqizim dhe
mé pas, pas momentin t& ligjshméris€, do t’ju drejtohemi pér vendim pér shpallje me interes t& pérgjithshém.
QE&llimi i vetém &shté g€ kjo proné t& ruhet dhe kjo shtépi t& restaurohet.
Defrim Kafexhin: Vendimi &shté 6 vjet i vjetér dhe pér shkak t& kétyre rokadave, a mban dikush pérgjegjési apo
jo? Ti si jurist q& je, besoj g€ ma jep njé pérgjigje!
Afrim Oruqi: Pas 18 vjetésh, kryetari i Komungs i ka propozuar kétij Kuvendi pér & marré pélgim p&r shpronésim.
Aty, gjendja faktike dallon prej gjendjes ligjore. Ne e dimé se ¢ka kemi “hjek&” me ata pronaré q& banojné atje, qé
bashkérisht t& vijmé deri te dakordimi p&r shproné&sim. Deri né kohén e vler&simit, vazhdimisht kemi tentuar dhe
kemi ndaré mjete pér restaurim dhe p&r mbrojtje pér até shtépi. Kam pritur q€ dikush prej juve t&€ na falénderojé pér
kété propozim, pér pérgjegjési mund ta 1&mé njé daté ose oré tjetér, duke e ftuar dik& q& merr vesh né kéto gjéra.
Defrim Kafexhiu: Faleminderit drejtor pér mundin e vazhdueshém q& po e jepni, pér gjéra t& mira q€ i keni béré.
Pér dicka q& besoj nuk &shté né rregull, e kam t& drejtén pér pyetje. Sa mjete i ka ndaré komuna pérgjaté kétyre
viteve t€ tentimit pér t& b&r€ digka?
Afrim Oruqi: Ne i kemi siguruar fillimisht mjetet pér shpronésim. Cdo vjet i kemi ndaré nga 50 mijé € pér
shpronésim t& pronave. Pas ¢do viti g€ 1 kemi ndaré kéto mjete, asnjéheré nuk kemi mundur t’ia nisim punés s&
restaurimit. Ende jemi duke tentuar dhe nuk do ta pérfundojmé mandatin pa e pérfunduar két€ puné.
Burim Krasniqi: Angazhimin dhe mundin, secili n& pozicionin e vet e ka p&r obligim, sepse pér kété gj& paguheni.
Ne si asambleisté ndoshta nuk ia géllojmé fort n& pyetje, por edhe pérgjigja duhet t&€ jeté mé solide, jo ligjérata.
Besoj q& i kemi kaluar disa procedura t& ligjératave. Te ¢éshtja e trashégimisé, a &€shté e definuar apo keni ende
probleme, nése nuk éshté béré bartja, ajo &sht& njé parcelé né térési me shumé trashégimtaré dhe me shumé sfida.
Me gjithé mundin e madh & e keni b&r€ gjaté késaj kohe, s& paku géshtjen e trashégimisé a e keni t& rregulluar, q&
kur t& vijmé te shpronésimi, trash&gimia t& jeté e rregulluar?
Afrim Oruqi: Bashké me pérfaqésuesit faktiké t€ kétyre parcelave atje, jemi n& koordinim q& né momentin e
shfuqizimit nuk t& vije ligishméria, do t&€ mundohemi bashké ta ndajmé parcelén, ta krijojmé njé parcel€ t€ re me
numér dhe sipérfaqe t& re dhe kur t& jemi né Kuvend, ta dimé sakiésisht se pér sa ari béhet fjalé. Do t€ mundohemi
qé brenda kétyre javéve, duke u bazuar né ligj, ta rregullojmé edhe punén € trash€gimisg.
Kryesuesi: Faleminderit, drejtor! A keni ndonjé gjé rreth késaj pike? Nése jo, at€heré po ¢ vendosim né& votim,
kush &shté “pér”?... Kundér?... Abstenim?... Me shumicg votash (4), votohet edhe pika e katért.
5. Té ndryshme:
Burim Krasniqi: E kam njé céshtje rreth njé organizimi q& Rahovecin e b&n krenar. Eshté njé organizim g&
fatbardhésisht njihet ndérkombétarisht, &shté ¢é&shtja ¢ “Hardh Festit”. Ka shumé thashetheme dhe zhurmé, por nuk
kemi njé informaté zyrtare. E para, kam lexuvar g€ Ministria e Bujqésisé e ka térhequr pérkrahjen financiare pér
“Hardh Festin”. A ka ndonjé informaté zyrtare, pse? E dyta, pjesa e koncertit &shté béré me pagesg, 10€ pér tri net.
A nénkupton kjo q& “Hardh Festi” nuk ka nevojé pér gytetarét e Komunés s¢ Rahovecit, apo ka filluar t€ kalojé né
biznes? Mendoj gq& “Hardh Festi”, pérve¢ pjesés koncertale, e ka promovimin e ver$s, rrushit, trash&gimisé
kulturore dhe shpirtérore t&€ Komunés s& Rahovecit. Nése fillojm& me pagess, konsiderojmé q& dalim pértej asaj qé
e kemi nisur, N& Statutin e Komunés, e kemi ¢&shtje statutare Ditén e Vjeljes s& Rrushit dhe nuk mund askush té
veprojé ndryshe, pérpos asaj g€ Komuna e Rahovecit e obligon, sepse besoj q& duhet t€ jet€ né patronatin e kryetarit
t& Komunés. Kérkoj gé né seancén e Asamblesg Komunale ta kemi si piké shtesé: Informaté rreth organizimit t&
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“Hardh Festit”. T¢€ jeté i pranishém pérfagésuesi i OJQ-sé, ose prej komunés, si dhe ta shohim se pse po ndodh kjo!
Besoj gé ata kané arsyeshméri apo shpjegim se pse €shté béré me pagesé mbrémja né “Hardh Fest”. Meqenése
€shté organizim statutar, mund t& marré vendim edhe Asambleja Komunale.

Kryesuesi: Faleminderit, Burim Krasniqi! Nése nuk ka ndonjé gjé dikush tjetér, ju informoj q& né mbledhjen e
Kuvendit do t’i kemi edhe kéto pika shtesé:

Shqyrtimi i informatés s€ punés s¢ KKSB-sé pér 6-mujorin e paré té vitit 2024,

Shqyrtimi i raportit té Performancés Komunale 2023;

Shqyrtimi i raportit 6-mujor i punés sé kryetarit t&¢ Komunés. Né lidhje me propozimin e Burim Krasniqit, e
vendosim né votim, kush &shté “pér”?... Unanimisht, me 5 vota, votohet propozimi i Burimit q€ n& seancén e
gershorit té jeté si piké shtesé informata rreth organizimit t&¢ “Hardh Festit”. Faleminderit, shihemi né mbledhjet e
radhés!

Procesmbajtési:

A/
Albio rasnigi
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